1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03. 2018 г. Аксай № 196

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 26.09.2014 года № 688 «Об

утверждении муниципальной программы

Аксайского городского поселения

«Энергоэффективность и повышение

энергосбережения»

В соответствии с Постановлением Администрации Аксайского городского

поселения от 23.09.2013 № 911 «Об утверждении методических рекомендаций

по разработке и реализации муниципальных программ Аксайского городского

поселения»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского

городского поселения от 26.09.2014г. № 688 «Об утверждении муниципальной

программы Аксайского городского поселения «Энергоэффективность и

повышение энергосбережения»,-

1.1. заменив по тексту Паспорт муниципальной программы Аксайского

городского поселения «Энергоэффективность и повышение

энергосбережения» слова:

«Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

–

Общий объем финансирования Программы составляет:

1807,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета:

в 2014 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 25,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета:

 2

в 2014 году – 407,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;»

на слова:

 «Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

–

Общий объем финансирования Программы составляет:

1 732,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета:

в 2014 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 500,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 25,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 25,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 25,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета:

в 2014 году – 407,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;»

 3

1.2. заменив по тексту Раздела 4. Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы слова:

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной

программы в 2014 – 2020 годах составляет 1 807,2 тыс. рублей, в том числе:

  за счет средств местного бюджета – 1 400,0 тыс. рублей;

            за счет средств федерального бюджета - 407,2 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;»

на слова:

 «Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной

программы в 2014 – 2020 годах составляет 1 732,2 тыс. рублей в том числе:

за счет средств местного бюджета – 1 325,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 407,2 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;»

1.3. заменив по тексту Раздела 7.Подпрограмма «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности» муниципальной программы

Аксайского городского поселения «Энергоэффективность и повышение

энергосбережения» 7.1 Паспорт подпрограммы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности» слова:

«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

– Общий объем финансирования Программы составляет:

1 807,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета:

в 2014 году - 700,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 25,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета:

в 2014 году – 407,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

 4

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;»

на слова:

«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

– Общий объем финансирования Программы составляет:

1 732,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета:

в 2014 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 500,0 тыс. рублей;

в 2016 году -  25,0 тыс. рублей;

в 2017 году -  25,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  25,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 25,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета:

в 2014 году – 407,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;»

1.4.  заменив по тексту Раздела 7.5 Информация по ресурсному обеспечению

подпрограммы слова:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в

2014 – 2020 годах составляет: 1 807,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 1 400,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 407,2 тыс. рублей;»

на слова:

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной

программы в 2014 – 2020 годах составляет 1 732,2 тыс. рублей в том числе:

за счет средств местного бюджета – 1 325,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 407,2 тыс. рублей;

 5

за счет средств областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;»

1.5.изложив Таблицы №1,3,4 к муниципальной программе в новой редакции

согласно Приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Аксайского городского поселения по ЖКХ Бобкова Д.А.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения     А.В. Головин

Изменение в постановление вносит

Отдел ЖКХ

Приложение №1 к Постановлению

Администрации Аксайского городского

поселения от 14.03.2018 №196

Таблица №4 к муниципальной программе

Аксайского городского поселения

«Энергоэффективность и повышение

энергосбережения».

РАСХОДЫ

бюджета Аксайского городского поселения, районного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета,

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

очередной

финансовый

2014 год

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

"Энергоэффективность и

повышение

энергосбережения»

всего              1 107,2 500,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 407,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Аксайского

района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Аксайского

городского поселения

700,0 500,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Примечание:

объем расходов подлежит корректировки после утверждения бюджета Аксайского городского поселения на 2014 год   и плановый период 2015-2020

годов.

Приложение №2 к Постановлению

Администрации Аксайского городского поселения

от 14.03.2018 №196

Таблица №1

к муниципальной программе

Аксайского городского поселения

«Энергоэффективность и повышение

энергосбережения».

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№

Показатель (индикатор)

(наименование)

Единица

измерения

Значения показателей

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Энергоэффективность и повышение энергосбережения»

1. Количество
изготовленных
энергетических паспортов

штук _ 2

_ _ _ _ _

2. Количество
приобретенных
преобразователей частоты

штук 2 _ _ _ _ _ _

3. Разработка схем

теплоснабжения

% 25 75 _ _ _ _ _

4. Количество актуализации

схем теплоснабжения

штук        _ _ 1 1 1 1 1

 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1. Количество
изготовленных
энергетических паспортов

штук _        2 _ _ _ _ _

2. Количество
приобретенных
преобразователей частоты

штук 2 - - - - - -

3. Разработка схем
теплоснабжения

        % 25 75 - - - - -

4. Количество актуализации
схем теплоснабжения

штук _ _ 1 1 1 1 1

                                                                                                                                                                                         Приложение №3 к Постановлению Администрации

Аксайского городского поселения от 14.03.2018 №196   Таблица №3

                                                                                                                                                              к муниципальной программе

Аксайского городского поселения

«Энергоэффективность и повышение

энергосбережения»

РАСХОДЫ

бюджета Аксайского городского поселения на реализацию муниципальной программы

Аксайского городского поселения «Энергоэффективность и повышение энергосбережения»

Статус Наименование

государственн

ой

программы,

подпрограммы

государственн

ой

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

государственн

ой программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники

Код бюджетной

   классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦС

Р

ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальн

ая программа

Аксайского

городского

поселения

«Энергоэффе

ктивность и

повышение

всего

в том числе:

Х Х Х Х 700,0 500,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Администрация

Аксайского

городского

951 Х Х Х 700,0 500,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

энергосбереж

ения»

поселения

1.Подпрогра

мма

«Энергосбере

жение и

повышение

энергетическо

й

эффективност

и»

всего

Х Х Х Х 700,0 500,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

МКУ АГП

«Благоустройст

во и ЖКХ;

Администрация

Аксайского

городского

поселения

951 Х Х Х 700,0 500,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

1.1Основное

мероприятие

Энергетическ

ое

обследование,

формировани

е

эстетического

паспорта

учреждения

всего

951 Х Х Х 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ АГП

«Благоустройст

во и ЖКХ;

Администрация

Аксайского

городского

поселения

951 Х Х Х 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1

Мероприятие

Энергетическ

ое

обследование,

формировани

е

эстетического

паспорта

МКУ АГП

«Благоустройст

во и ЖКХ;

Администрация

Аксайского

951 0505 1010059 240 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

учреждения городского

поселения

1.2Основное

мероприятие

Разработка и

актуализация

схем

теплоснабжен

ия

Администрация

Аксайского

городского

поселения

951 Х Х 240 450,0 500,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

1.2.1

Мероприятие

Разработка и

актуализация

схем

теплоснабжен

ия

Администрация

Аксайского

городского

поселения

951 0502 1010024

460

240 450,0 500,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

1.3.Основное

мероприятие

Повышение

энергоэффект

ивности в

коммунально

м хозяйстве

Администрация

Аксайского

городского

поселения

    0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1.

Мероприятие

Повышение

энергоэффект

ивности в

коммунально

м хозяйстве

Администрация

Аксайского

городского

поселения

    0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0